
1

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 022/2023 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE LUVA DE GRANDE TOLERÂNCIA 
(ULTRALINK) 
DATA DA ABERTURA: 20/07/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 20/07/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1009129. 
CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 023/2023 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CONEXÕES E TUBULAÇÕES 

DATA DA ABERTURA: 21/07/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 21/07/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1009141. 
CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  

 



3

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Item
Saldo à retirar

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor unitário Valor
- Fornecedor : 39.821.323 ALESSANDRO OLIVEIRA DE CARVALHO

13 CURVA PRETA RÍGIDA UN 2,0000 9,2500 18,50
16 ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" M 100,0000 18,7000 1.870,00
17 ELETRODUTO M 100,0000 15,4000 1.540,00
18 ELETRODUTO PVC RÍGIDO UN 4,0000 35,4000 141,60
19 FITA ISOLANTE UN IMPERIAL 10,0000 9,1500 91,50
20 FITA ISOLANTE UN IMPERIAL 10,0000 11,3000 113,00
21 FITA ISOLANTE UN IMPERIAL 10,0000 10,3500 103,50
22 FITA ISOLANTE UN IMPERIAL 10,0000 10,4500 104,50
23 FITA ISOLANTE UN IMPERIAL 10,0000 11,4000 114,00
24 INTERRUPTOR 1 TECLA UN IMPERIAL 30,0000 9,8500 295,50
25 LÂMPADA PC ELGIN 60,0000 8,1400 488,40
26 LUVA PRETA RÍGIDA UN AMANCO 8,0000 3,6500 29,20
28 LUVA PRETA RÍGIDA UN AMANCO 8,0000 3,9500 31,60
32 PLAFONIER PC SYKA LIGHT 6,0000 5,7300 34,38
37 RESISTÊNCIA ELÉTRICA UN REYMANN 3,0000 118,5300 355,59
39 PRESSURIZADOR UN VONDER 1,0000 1.604,4100 1.604,41
42 RELÊ UN N/C 1,0000 181,9800 181,98
43 CONTATOR UN DRUCK 3,0000 155,2400 465,72
44 CONTATOR UN DRUCK 3,0000 154,9900 464,97
45 PRENSA UN CITEX 10,0000 7,1800 71,80

8.120,15
- Fornecedor : GLOBAL CONSTRUTORA LTDA

4 CABO FLEXIVEL 10 mm² M 200,0000 5,6800 1.136,00

5 CABO FLEXIVEL 10 mm² M 200,0000 5,6800 1.136,00

6 CABO FLEXIVEL 10 mm² M 200,0000 5,6800 1.136,00

14 DISJUNTOR BIPOLAR PC LUKMA 2,0000 23,0300 46,06
15 DISJUNTOR BIPOLAR C20 UN LUKMA 2,0000 22,3100 44,62

3.498,68
- Fornecedor : HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

7 PC PAPIZ 30,0000 30,9000 927,00

27 UN STARF 20,0000 56,5000 1.130,00

34 CHAVE SECCIONADORA PC JNG 2,0000 1.390,0000 2.780,00
46 CAIXA PARA PAINEL UN G2R METAL 2,0000 278,0000 556,00

5.393,00
- Fornecedor : IBS DISTRIBUIDORA LTDA

1 UN JOMAR 120,0000 3,0000 360,00

10 CONJUNTO ARMAÇÃO E ISOLADOR PC INTELI 2,0000 30,3000 60,60
11 CONTATORA UN JNG 3,0000 135,5000 406,50
12 CONTATORA PC JNG 2,0000 413,5000 827,00
29 PARAFUSO UN JOMAR 110,0000 21,7000 2.387,00
30 PARAFUSO CABEÇA PC JOMAR 30,0000 4,9000 147,00

MASTER 
COPPER
MASTER 
COPPER
MASTER 
COPPER

CADEADO 35MM                                       
                                                               
      
ABRACADEIRA NYLON 4,8 X 400MM, 
PACOTE COM 100 UN

ARRUELA LISA DE 1/2                               
                                                               
       



4

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

31 PORCA EM AÇO SEXTAVADA 1/2" PC JOMAR 30,0000 1,8000 54,00
33 REFLETOR UN NOLL 20,0000 119,0000 2.380,00
35 RELÊ DE RETARDO UN JNG 2,0000 225,0000 450,00
38 RESISTÊNCIA ELÉTRICA UN RAY 3,0000 183,3400 550,02
41 BOTÃO DE PULSO 22 MM UN JNG 4,0000 41,8300 167,32

7.789,44
- Fornecedor : NINE DIGITAL BANK - CERTIFICADO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA

2 CABEÇOTE PC CONIMEL 2,0000 16,0000 32,00
8 CAIXA DE EMBUTIR 4x2 PC 20,0000 1,5000 30,00
9 PC RH 3,0000 9,6000 28,80

36 M SIL 100,0000 57,0000 5.700,00

40 PC SIBRATEC 4,0000 59,8000 239,20

47 BOTÃO DUPLO UN SIBRATEC 2,0000 50,0000 100,00
6.130,00

30.931,27

TRAMONTIN
AGRAMPO PARA HASTE DE ATERRAMENTO 

1/2
CABO FLEXIVEL                                        
                                                               
    BOTAO DE EMERGENCIA                            
                                                               
          



5

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



6

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



7

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



8

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



9

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



10

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Termo Aditivo 04 –  Extrato de Contrato Tomada de Preços 021/22. Objeto:
Contratação  de  empresa  para  execução  de  recuperação  estrutural  das  condições  de
conservação e integridade das vigas tipo V em concreto armado que compõe a cobertura da
estação  rodoviária  Quinzinho  Fernandes.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância
Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:  AZEVEDO  FRANK  ASSESSORIA,
PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME. Prazo: 20 dias. Valor: R$ 61.172,50.
Data: 28/06/2023.

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial 086/23. Objeto:
Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em serviço de coffe
break, para atendimento dos serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS,
CREAS, Cadastro Único, Conselho Tutelar, Qualifica Guará e CMDCA. Órgão: Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Valor:  C.  C.  REZENDE
SANTO PANI PADARIA E CONFEITARIA, até R$ 38.682,00. Prazo: 12 meses. Data:
06/07/2023.

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico 023/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  fraldas  descartáveis  para  atender  pacientes
acamados,  portadores  de  doenças  degenerativas,  comprometidos  ao  controle  urinário  e
intestinal,  destinado  a  Secretaria  de  Saúde. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância
Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  BELLAMED  PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA, até R$  25.875,00,  06/07/2023  e  FOX  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  MÉDICOS  E  HOSPITALARES  LTDA, até R$
727.500,00, 06/07/2023. Prazo: 12 meses.

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial 080/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  materiais  elétricos,  destinados  a  Secretaria
Municipal  de  Obras  e  Serviços  Municipais. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância
Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  NINE  DIGITAL  BANK
CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, até R$ 6.130,00,
03/07/2023;  IBS  DISTRIBUIDORA  LTDA, até R$  7.789,44,  03/07/2023;
ALESSANDRO OLIVEIRA DE CARVALHO, até R$ 8.120,15, 04/07/2023; GLOBAL
CONSTRUTORA  LTDA, até R$  3.498,68,  04/07/2023  e  HSX  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS LTDA, até R$ 5.393,00, 04/07/2023. Prazo: 12 meses.

 



11

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



12

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



13

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



14

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



15

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



16

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



17

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



18

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



19

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



20

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



21

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.633

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA


